
Wijziging Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit directie
Arbeidsomstandigheden 2005

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van 25 janu-
ari 2008, nr. ARBO/OPC/2008/487,
houdende wijziging van het
Organisatie-, mandaat- en volmachtbe-
sluit directie Arbeidsomstandigheden
2005

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op de artikelen 3, eerste lid, onder-
deel k, en 10 van het Organisatie-,
mandaat- en volmachtbesluit directoraat-
generaal Arbeidsomstandigheden en
Sociale Verzekeringen 2004;

Besluit:

Artikel I
Het Organisatie-, mandaat- en volmacht-
besluit directie Arbeidsomstandigheden
2005 wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 2 vervalt onderdeel e, onder
verlettering van onderdeel f tot e.

B
Artikel 7 vervalt.

C
Artikel 10, aanhef, komt te luiden:
De hoofden van de afdelingen Product-
veiligheid en Gezondheid, Arbodienst-
verlening en Verzuimaanpak, Kennis
Onderzoek en Nieuwe risico’s en Majeu-
re risico’s en Arbeidsveiligheid worden
gemachtigd:

D
Artikel 13 vervalt.

Artikel II
Artikel I, onderdelen A tot en met C,

van deze regeling treden in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin deze
regeling wordt geplaatst en werken
terug tot en met 1 januari 2008.

Artikel I, onderdeel D, van deze rege-
ling treedt in werking met ingang van de
tweede dag na de dagtekening van de
Staatscourant waarin deze regeling
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 maart 2006.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 25 januari 2008.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
namens deze:
de directeur Arbeidsomstandigheden,
R. Feringa.

Toelichting

Algemeen
Deze wijziging strekt er toe het Organi-
satie-, mandaat- en volmachtbesluit
directie Arbeidsomstandigheden 2005
aan te passen aan twee organisatorische
veranderingen in structuur en werkwijze
die binnen genoemde directie hebben
plaatsgehad.

Artikelsgewijs

Artikel 1

Onderdeel A, B en C (artikel 2 onder-
deel e, artikel 7, artikel 10 aanhef)
Per 1 januari 2008 is het Project Arbo-
convenanten na realisatie van de beoog-
de activiteiten volgens planning

1. 

2. 

beëindigd. De gelijknamige afdeling
Project Arboconvenanten is per gelijke
datum opgeheven. Met het oog hierop is
deze afdeling binnen de organisatie van
de directie komen te vervallen (artikel 2
onderdeel e). Dit geldt eveneens voor de
functie van hoofd van deze afdeling
(artikel 7, artikel 10 aanhef).

Onderdeel D (artikel 13)
Door de secretaris-generaal zijn wijzi-
gingen aangebracht in de departementa-
le werkwijze met betrekking tot de
ondertekening van interne stukken. De
ondertekening van interne stukken bin-
nen het departement geschiedt door de
auteur. Voorheen was de ondertekening
van deze stukken, gericht aan de
bewindspersonen, de secretaris-
generaal, de plaatsvervangend secretaris-
generaal, de directeuren-generaal en de
inspecteur-generaal volgens artikel 13
uitsluitend voorbehouden aan de direc-
teur ARBO. Nu dit niet meer het geval
is, komt dit artikel te vervallen.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
namens deze:
de directeur Arbeidsomstandigheden,
R. Feringa.

SZW

Uit: Staatscourant 6 februari 2008, nr. 26 / pag. 11 1


